



Peşə təhsili sistemi strateji hədəflərə doğru

Əmək bazarının tələblərinə uyğun ixtisaslı kadrların hazırlanması çeviklik və inteqrasiya prinsiplərini əsas götürür

“Növbəti illərdə peşə hazırlığı Azərbaycanda geniş vüsət almalıdır və buna böyük ehtiyac var. Peşə məktəblərinin yaradılması prosesi gedir, daha da sürətlə getməlidir”. Martın 28-də Saatlıda Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin sədrliyi ilə keçirilən bu fikirlərin səsləndirildiyi pambıqçılığın inkişafı məsələlərinə dair Respublika müşavirəsində peşə təhsili, kadr hazırlığı məsələləri də xüsusi diqqətdə olub. Prezident ölkəmiz üçün böyük əhəmiyyət daşıyan bu sahənin daha da inkişaf etdirilməsi istiqamətində qarşıya proqram xarakterli vəzifələr qoyub, onların həlli üçün mühüm tapşırıqlar verib.

Ölkə başçısı diqqətə çatdırıb ki, növbəti illərdə peşə hazırlığı iqtisadiyyatın ümumi inkişafı ilə uzlaşmalıdır. Prezident bildirib ki, ölkəmizdə iqtisadi inkişaf planlaşdırılır, regional inkişaf proqramları qəbul olunur. “Biz öz beşillik fəaliyyət planımızı tərtib edirik və eyni zamanda sənaye, kənd təsərrüfatı və digər sahələrlə bağlı proqramlar bizə yol göstərir”, - deyən dövlət başçısı peşə hazırlığının da buna uyğun şəkildə aparılmasını bir tələb kimi irəli sürüb.

Prezident İlham Əliyev hansı istiqamətlərdə peşə məktəbləri olmalıdır sualına da konkret cavab verib: “Kənd təsərrüfatı, sənaye, turizm sahələrində ixtisaslaşmış peşə məktəblərinin yaradılmasına böyük ehtiyac var, çünki bu sahələr bundan sonra da Azərbaycanda sürətlə inkişaf edəcək”.

Eyni zamanda, müəyyən qıtlıq hiss olunan kənd təsərrüfatı mütəxəssisləri, aqronomlar, digər peşələr üzrə kadrların hazırlanmasının vacibliyini də xüsusi qeyd edib, gənclərin bu sahələrə cəlb olunmasını, stimullaşdırılmasını zəruri sayıb.

⇒ Ardı səh.3



Direktor vəzifəsinə işə qəbul yeni qaydalarla aparılacaq

Azərbaycan Respublikası təhsil nazirinin əmri ilə ümumi təhsil müəssisələrinə direktor vəzifəsinə işə qəbul üzrə yeni qaydalar təsdiq edilib.

Qaydalara əsasən, ümumi təhsil müəssisələrinə direktor vəzifəsinə işə qəbul üzrə müsabiqənin mərkəzləşdirilmiş qaydada 3 mərhələdə (elektron ərizənin qəbulu, imtahan, müsahibə) cari ilin aprel-avqust ayları ərzində keçirilməsi nəzərdə tutulub.

Müsabiqədə pedaqoji və ya idarəetmə sahəsi üzrə ali təhsilli, azı 5 il pedaqoji stajı malik olan və hazırda ümumi təhsil müəssisələrində pedaqoji sahədə çalışan şəxslər iştirak edə bilərlər. Elektron ərizələrin qəbulu 1-15 aprel 2017-ci il tarixlərində həyata keçiriləcəkdir. Bu mərhələdə namizədlər hazırda işlədiyi müəssisənin yerləşdiyi və ya yaşadığı rayon (şəhər) üzrə 4 vakant məktəb seçə bilərlər. Qeydiyyatdan keçmək istəyən şəxslər www.miq.edu.az/direktorlar sahifəsinə daxil olmalıdırlar.

İmtahan mərhələsində namizədlərdən əmək və təhsil qanunvericiliyi, məktəb idarəçiliyi sahəsində test tapşırıqlarını cavablandırmaqla yanaşı, təqdim olunan konkret mövzu üzrə elektron qaydada esse yazmaq tələb olunur.

Bu məqsədlə həmin dərslər və metodik vəsaitlərin layihələri www.trims.edu.az saytın “İctimai müzakirə” bölməsində yerləşdirilir və yaxın müddətdə bütün layihələrin saytda yerləşdirilməsi başa çatacaq.

X sinif dərsləkləri ictimai müzakirədə

2017-2018-ci tədris ilinə ölkənin ümumi təhsil məktəblərinin X siniflərinin istifadəsi üçün nəzərdə tutulan, ilk dəfə olaraq yeni təhsil proqramları (kurikulumları) əsasında tərtib edilmiş dərsləklərə və həmin dərsləklər üzrə müəllimlərin işləməsi üçün hazırlanmış metodik vəsaitlərə dair ictimai rəyin öyrənilməsi prosesinə başlanılıb.

Sayta daxil olaraq “İctimai müzakirə” bölməsində yerləşdirilmiş istənilən dərslək və metodik vəsaitin PDF variantı ilə tanış olmaq, eyni zamanda xüsusi ayrılmış sahədə irad və təkliflər yazmaq mümkündür. İrad və təkliflər derslik@edu.gov.az elektron poçtuna göndərilməklə də bildirilə bilər.

Təhsil Nazirliyi geniş ictimaiyyəti - sahə mütəxəssislərini, müəllimləri, valideynləri, bir sözlə, bütün vətəndaşları dərslək layihələrinin təkmilləşdirilməsində, rəy, təklif və iradların göndərilməsində fəal olmağa dəvət edir.

RƏSMİ XRONİKA

- Martın 31-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev Azərbaycan Ordusunun aprel qələbələrinin ildönümü ilə əlaqədar bir qrup hərbcimizlə görüş keçirib. Dövlət başçısı görüşdə çıxış edib.
- Prezident İlham Əliyev martın 30-da Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyünün, müstəqilliyinin və konstitusiyası quruluşunun müdafiəsi zamanı əlil olmuş şəxslərin yüksək texnologiyalı reabilitasiya vasitələri ilə təmin olunmasına dair əlavə tədbirlər haqqında sərəncam imzalayıb.
- Martın 29-da ölkə başçısı İlham Əliyev BP şirkətinin hasilat, transformasiya və karbon üzrə baş əməliyyat rəhbəri Qordon Birrelli və BP-nin Azərbaycan, Gürcüstan və Türkiyə üzrə regional prezidenti Qeri Counzu qəbul edib.
- Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev martın 28-də Saatlı rayonunda səfərdə olub. Səfər zamanı ölkə başçısı İlham Əliyev bir sıra obyektlərin, Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Saatlıda inşa edilmiş 100 yerlik körpələr evi-uşaq bağçasının açılışlarında iştirak edib, rayonun Qıraqlı kəndi ərazisində fermer Humay Məmmədovanın pambıq sahəsi ilə tanış olub. Həmin gün Saatlıda Prezident İlham Əliyevin sədrliyi ilə pambıqçılığın inkişafı məsələlərinə dair respublika müşavirəsi keçirilib. Dövlət başçısı müşavirədə giriş və yekun nitqi söyləyib.
- Martın 27-də dövlət başçısı İlham Əliyev Ceyhun Vaqif oğlu Şadlinskiyə general-mayor ali hərbi rütbəsinin verilməsi haqqında sərəncam imzalayıb.
- Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev martın 27-də Azərbaycan Respublikası Dövlət Təhlükəsizliyi Xidmətinin əməkdaşlarına ali hərbi rütbələrin verilməsi, bir qrup əməkdaşının orden və medallarla təltif edilməsi haqqında müvafiq sərəncamlar imzalayıb.

UNEC-in gənc müəllimlərinin elmi məqaləsi “Thomson Reuters” bazasına daxil edilib

UNEC-in gənc müəllimləri Əhliman Abbasovla Təhmasib Əlizadənin elmi məqaləsi nüfuzlu dünya alimlərinin elmi nəşrlərinin cəmləşdiyi “Thomson Reuters” bazasına daxil edilib.

UNEC-in beynəlxalq iqtisadiyyat kafedrasının müəllimləri Ə.Abbasov və T.Əlizadə “Small and Medium-Sized Enterprises as an influential factor towards the Economic Growth of countries with transition economies” (“Kiçik və Orta Müəssisələr keçid iqtisadiyyatlı ölkələrin iqtisadi artımında təsiredici faktor kimi”) elmi məqaləsini Serbiyanın Belqrad şəhərində John Naisbitt Universitetində təşkil edilən “XIII İqtisadi və Sosial İnkişaf” konfransında təqdim etmişdilər.

“Thomson Reuters” ali təhsil müəssisələrinin qlobal elmi bazası - “Web of Science” platformasıdır. “Web of Science”də elmin bütün sahələri üzrə araşdırma aparən nüfuzlu alimlərin ödətdiyi nəticələr, onların çıxardığı qərarlar toplanılır.

Təmayülləşmənin tətbiqi genişləndirilir

Tam orta təhsil səviyyəsində təmayülləşmənin tətbiqində əsas məqsəd ümumi orta təhsil səviyyəsində təhsil nailiyyəti ilə fərqlənən, bu və ya digər fənn qrupu üzrə təhsillənməyə xüsusi meyl və maraq göstərən, ali məktəbdə təhsillərini davam etdirmək potensialına malik şagirdlərin müəyyən edilməsi və onlara səmərəli təhsil şəraitinin yaradılmasından ibarətdir.

Hazırda respublikanın 5 şəhər və 36 rayonunu əhatə edən 182 məktəbdə təmayül sinifləri fəaliyyət göstərir. Hər bir təmayül istiqaməti üzrə ayrıca tədris plan və proqramları hazırlanıb təsdiq edilib. Təmayül

istiqamətləri üzrə tədris planlarında həftəlik 30 dərslər müəyyən olunub.

2017-2018-ci tədris ilində ümumi təhsil məktəblərində təmayülləşmənin tətbiqi əvvəlki illərlə müqayisədə genişləndiriləcək, təmayül siniflərində şagirdlərin sayı minimum 20 nəfər olmaqla kompleksləşdiriləcəkdir.

Təmayülləşmənin tətbiqi ilə bağlı rayon və şəhərlər üzrə hər bir məktəbin imkanları, yol infrastrukturunu, maddi-tədris bazası və kadr potensialı nəzərdən keçirilib şagirdlərin meyl və maraqlarına əsasən təmayül sinifləri təşkil olunacaq.

Həmçinin könüllülük əsasında ümumi təhsil məktəblərinin adı siniflərində, yaxud ilk peşə və orta ixtisas təhsili müəssisələrində təhsilini davam etdirmək istəyən şagirdlər haqqında məlumatlar toplanaraq valideynlər arasında müvafiq izahat işləri aparılır.

Şagird sayı təmayül və yaxud adı siniflərin yaradılması üçün yetərli olan bütün məktəblərdə həmin siniflər təşkil ediləcək. Hər hansı bir məktəbdə şagirdlərin sayı və seçimi təmayül sinfi təşkil etməyi imkan vermədiyi halda, bu və ya digər təmayül istiqamətini seçmiş şagirdlər yaxın ərazidəki həmin təmayül sinfi

təşkil edilmiş məktəbdə təhsilini davam etdirə biləcəkdir. Təmayül istiqamətini seçməmiş şagirdlər üçün isə məktəblərdə mövcud uşaq sayı ilə adı siniflər açılacaqdır.

İlk peşə və orta ixtisas təhsili müəssisələrinə sənəd verən, lakin qəbul ola bilməyən IX sinif məzunları arzu etdikləri halda, təlim göstəricilərinə əsasən, müvafiq təmayül və ya adı siniflərə qəbul olunacaqlar.

Təmayül siniflərində və adı siniflərdə müəllimlər tədris planlarında nəzərdə tutulan saatlar üzrə öz ixtisaslarına uyğun dərslər yükü ilə təmin ediləcəklər.



IV İslam Həmrəyliyi Oyunlarının məktəblilər arasında təbliğinə start verilir

Martın 30-dan IV İslam Həmrəyliyi Oyunlarının məktəblilər arasında təbliğinə həsr olunmuş kütləvi idman tədbirlərinə start verilib.

Azərbaycan Respublikası təhsil nazirinin müvafiq əmrinə əsasən keçirilən yarışların təşkil

edilməsində məqsəd IV İslam Həmrəyliyi Oyunlarının Programına daxil olan idman növlərini məktəblilər arasında təbliğ etmək, onların idmana marağını artırmaq, məktəbliləri sağlam həyat tərzinə cəlb etməkdən ibarətdir.

Yarışlar 11 idman növü - sərbəst güləş, yunan-Roma güləşi, cüdo, taekvando, karate, boks, atletika, stolüstü tennis, basketbol, akrobatika

gimnastikası, bədii gimnastika üzrə iki mərhələ olmaqla 6 zonada keçiriləcək. Kütləvi idman tədbirlərinə 6 mindən çox şagirdin qatılması gözlənilir.

İdman növləri üzrə şəxsi yarışlarda və komanda hesabında I, II, III yerləri tutanlar diplom və medallarla, hədiyyələrlə təltif olunacaqlar.

Yarışlar aprelin 26-da başa çatacaqdır.

İNGİLİS DİLİNİ ÖYRƏNƏNLƏR ÜÇÜN



LearnEnglish

Myths and legends – South America (Brazil)

by Russell Evans

Activity 1

Before you read, decide which word or words go with which meaning.

a. dust devil	b. knot	c. knotted
d. string	e. tease	f. untie

- is something you can use to tie things together.
- If something is it has knots in it.
- If you someone, you upset them by playing a trick on them.
- To wear a tie with your shirt, you have to put it around your neck and make a
- When wind goes around quickly in a circle, we call it a
- You your shoelaces before you take your shoes off.

The legend of Saci

A When things go wrong in your life, who do you blame? Is it just bad luck, or do you blame yourself or someone else? Well, if you live in Brazil, the chances are that you will blame Saci. If you've burned your dinner, Saci did it. If your dogs wake you up in the middle of the night, Saci was teasing them. If you've lost your keys, Saci took them. Saci just loves to play tricks on people and make things go wrong.

B Saci is a little boy aged between 10 and 13 years, and he has very dark skin. He only has one leg, and he wears a little red cap which smells very bad. He smokes a pipe and he has holes in his hands! Saci has magic powers and he gets his power from his little red cap. He can use his cap to make himself appear and disappear. But although he only has one leg, he is also very fast. He's good at riding horses, and when he dances, he makes dust devils appear. When he wants, he can change into a bird.

C If you are unlucky, you may find Saci following you. The best thing to do is cross over a stream or throw a piece of knotted string on the ground. Saci loses his powers if he crosses water, and if he sees knotted string, he has to stop to untie the knots. You can also try to take his hat so he can't do any more magic. But be careful! People say his cap smells so bad you may never get rid of the smell!

Activity 2

The text has three paragraphs, A to C. Which paragraph has information about the following things?

- a country in South America
- advice for escaping from Saci
- examples of things going wrong at home
- special abilities
- what Saci looks like

Activity 3

Decide if the following sentences are true or false, depending on the information in the text.

- Brazilians blame themselves when things go wrong.
- Saci can't move quickly because he only has one leg.
- Saci likes teasing people.
- Saci's special powers come from his pipe.
- A bad smell may stay with you if you steal his cap.
- You can stop Saci if there is a river nearby.



© Hannah Eaton/British Council

Activity 4

Look at these sentences from the story. There are two clauses in each sentence. Each clause has a subject and a verb. One clause starts with *if*, and the other clause starts after the comma.

- If you've burned your dinner, Saci did it.*
- If your dogs wake you up in the middle of the night, Saci was teasing them.*
- If you've lost your keys, Saci took them.*
- If you are unlucky, you may find Saci following you.*
- ... if he sees knotted string, he has to stop to untie the knots.*

These are conditional sentences. The form is **If + Clause A, Clause B.**

Match each **Clause A** with the correct **Clause B** to make conditional sentences.

Clause A	Clause B
1. If you miss your train,	a. Saci blew it!
2. If you can't find your wallet,	b. Saci broke it!
3. If you find a fly in your soup,	c. Saci played with them!
4. If you buy some eggs but they are broken,	d. Saci has got it!
5. If your golf ball moves just before you hit it,	e. Saci made it go early!
6. If your car stops working,	f. Saci put it there!

Activity 5

When things go wrong in your country, who do you blame? Do you have a creature like Saci in your culture?

ANSWERS

- Activity 1
1. d; 2. c; 3. e; 4. b; 5. a; 6. f
- Activity 2
1. A; 2. C; 3. A; 4. B; 5. B
- Activity 3
1. False
2. False
3. True
4. True
5. True
6. True
- Activity 4
1. e; 2. d; 3. f; 4. c; 5. a; 6. b